

Uchwała 24/2024

Rady Rodziców przy Zespole Szkół nr 49, ul. Tolstoja 2,01-910 Warszawa,  
z dnia 30.01.2024 roku

---

w sprawie: wyrażenia opinii dot. uchwały Rady Dzielnicy Bielany w sprawie likwidacji oddziału przedszkolnego przy Zespole Szkół nr 49

W związku z wpłynięciem do Rady Rodziców informacji dot. uchwały Rady Dzielnicy Bielany i prośby dyrektora Zespołu Szkół nr 49 o wyrażenie opinii - Rada Rodziców po zapoznaniu się z powyższym i przedyskutowaniu na forum tej kwestii z rodzicami przedstawia poniżej swoje stanowisko.

Decyzją Prezydium RR przy Zespole Szkół nr 49 opinię rozszerzono na wszystkie trójki klasowe i głosy rodziców liczono zwykłą większością.

Rada Rodziców podjęła większością decyzję o nie wyrażeniu sprzeciwu wobec przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 370 wchodzącej w skład Zespołu Szkół nr 49 poprzez likwidację oddziału przedszkolnego od roku szkolnego 2024/2025 ale również ze względu na znaczną ilość głosów przeciwnych przyjęła zobowiązanie do wyrażenia zdania odrębnego w którym znaczna część rodziców zgłosiła zdecydowany sprzeciw wobec tej decyzji.

OPINIA RADY:

Pozytywna

W ocenie większości likwidacja oddziałów przedszkolnych poprawi warunki nauczania i opieki dla uczniów klas I-VIII w większości została udzielona przez rodziców uczniów innych niż klasy „0”.

Zdanie odrębne:

w ocenie mniejszości likwidacja oddziałów przedszkolnych pogorszy przygotowanie dzieci do edukacji szkolnej, zgodnie z danymi prezentowanymi przez rodziców zarówno psychologowie jak i stowarzyszenia rodziców wyraźnie wskazują iż dzieci z oddziałów przy przedszkolach są niedostosowane emocjonalnie i psychicznie do warunków panujących w placówkach szkolnych i ich adaptacja trwa dużo dłużej i niekiedy przejawia się silnym stresem i nerwicami, w przypadku dzieci edukowanych w oddziałach działających przy szkołach proces adaptacji przechodzi bezproblemowo, a stany stresowe są na bieżąco mitygowane przez rodziców i wychowawcę właśnie w okresie edukacji w zerówce. Likwidację oddziału przedszkolnego mniejszość rodziców traktuje jako zabranie możliwości wyboru i pozostawienie z borykaniem się ze stresem dzieci po edukacji w przedszkolach.

Uchwała została podjęta na podstawie udzielonych opinii rodziców w dniu 30.01.2024 r. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarz

--

Przewodniczący Rady Rodziców

--